
Posudek 

k uznání disertační práce Mgr. Evy Tetourové Ph.D.  

na téma 

Uplatňování ustanovení Lisabonské smlouvy o zapojení národních parlamentů do 

rozhodovacích postupů EU 10 let poté 

za práci rigorózní 

 

Cílem disertační práce bylo podat komplexní analýzu platné právní úpravy v oblasti 

zapojení národních parlamentů do rozhodovacích postupů EU, včetně shrnutí faktorů, které 

ovlivnily její současnou podobu, a v návaznosti na to provést bilanční hodnocení nejčastěji 

využívaných mechanismů po desetileté zkušenosti s jejich uplatňováním. Předmětná analýza 

vyúsťuje v zamyšlení nad tím, jakým způsobem a zda vůbec by mohlo být potenciálu národních 

parlamentů v tomto ohledu ještě lépe a efektivněji využito, ať už za stávajícího nastavení, či 

prostřednictvím změny Smluv. 

Lze mít za to, že hlavního cíle práce bylo dosaženo. Závěry práce lze považovat za 

podložené, opřené o adekvátní množství zdrojů a vyplývající z provedené analýzy. Práce je 

příspěvkem do vědeckého diskursu k otázce vhodné intenzity a lepší efektivity zapojení 

národních parlamentů do rozhodovacích postupů EU. 

Disertační práce, podle mě, svou formou, strukturou, obsahem i metodou zpracování 

splňuje formální i obsahové požadavky kladené na disertační práce. Tím spíše práce splňuje 

požadavky kladené na práce nižšího kvalifikačního stupně, tj. na práce rigorózní. Obsah a 

zpracování disertační práce prokazuje schopnost autorky k samostatné tvůrčí činnosti v 

tematickém okruhu Evropské právo. Práce není zastaralá. Podle mě disertační práce splňuje i 

další podmínky k uznání disertační práce za rigorózní uvedené v odstavci 3 čl. 50 opatření 

děkana PF UK č. 17/2017. 

Práci tudíž doporučuji k uznání za rigorózní. 

 

 

 

V Praze dne 23. 9. 2021     prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M., DSc 

 


